
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SCçãO 3 rssN 1677-7069 Ne 7, terça-fe¡rã, 10 de janeiro de 2023

42.867.490/O0Ot-78
Item(s): 1- 2 - 4 - 5 - 6 -7 -
Valor; RS 29.467,26
VENDE TUDO MAGAZINE LIDA..
05.76s.913/000r-u
Item(s):3.
Valor; RS 7.490,00
Total: R$ 36.957,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVTSO DE HOMOTOGAçÃO
PREGÃO ETEIRôNICO Ng 44IZO22

RETIFICAçÂO DE VALOR DA HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do relatór¡o f¡nal apresentado pelo pregoeiro Oficial e obseruado

pa¡ecer da Assessor¡a Jurídica, referente ao Pregão Eletrôn¡co nq øOO44/2OZZ, que objetivai
Reg¡stro de preços para aqu¡sição de combustlrels (Gasol¡na Comum, óleo D¡esel SlO,
ttanol Hiqratadol por maior desconto sobre a MÉD|A DE PREçOS DOS pOSToS DE
COMBUSIIVEIS DE CAJAZEIRAS - PB, POR MEIO <HTTPS://PRECODÀHOÂA.PB,GoV.BR¿ para
frota de velculos of¡c¡ais pertencentes e a seruiço da prefe¡tura Municipal de Caia2eiras -
PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento l¡c¡tatór¡o em favor de: J. V. COMERCIO
DE ÞEÂIVADO5 DE PETROLEO rTDÀ - R$ 7.094.000,00.

Caja.zeiras - P8, 9 de Janeíro de 2023
JOSE ALDEMIR MEIRETES DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO OË CONTRATO

EXTRATO DE CONIRATO

OBJETOT Aquis¡ção de mater¡ãl de construção e produtos em geral parâ âtender âs
necessidades das secretarias do Municfpìo, para o exercício financeiro de 2023.
FUNOAMENTO LEGALI Pregão Presenc¡al ne OOø9312O22, DOTAçÃO: Recursos Própr¡os do
Munlclplô de catolé do Rocha: FPMIFMS/FMAS e OUTROS 04.122.0002.2002 - Manutenção
do Gabinete do Prefe¡to 04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretaria Municipal de
AdmlnlÍração 04.127.002A.2269 - Mânutenção dâ Secretaria Munlcfpal de Planejamento
12.361.0011.2013 - Manutençâo do tnsino Fundamental 12,365.0008.2219 - Manutençâo
da Educação lnfant¡l - Creche - Rec. Própr¡os 72.365.0A08.2222 - Manutenção da Educação
lnfantil - Pré Escolar - Rec. Própr¡os 12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino
Fundamental - FUNDEB 30% 12.361.0041-2290 - Manutenção dos Recursos do VAAT-
Ens¡no Fundamental - FUNDEB 30pi6 12.361.0011.2121 - Manutenção do Programa QSE -
Quota Salário 10.302.0017.2040 - Mânutenção dos Seruiços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Máhutehçåo do FMS 10.30I.0077-2056 - Mânutehção do CAPS 10.301.0077.2128 -
Manutenção do CER ll 10.302.0016.2037 - Manutençâo de Unidade de Saúde da Farnília
10.302.0016.2037 - Manutenção do SAMU 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
08.244.0020.2054 - Manutenção dos Seruiços de Assistência Social 08,243.0026.2236 -
Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de Viver e Outros 08.122.0020.2093 - Manutenção
do FMAS 08.122.0020.2106 - Manutenção dÒ BL da Proteção So¿ial Esp. e Médiâ
Complexìdade - CRËAS 08.122.0020.2108 - Manutenção BL da Proteção Social Bás¡ca
0&.244.Oo2Ð.2O92 - Manutençãô do gloco d¡ Gestão Programâ golsa Famllia - I6DBF
O8.244.OO2O,2241 - Manutênção do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS 13.392.0013.2029 -

Mãnutençâo dâs Ativldädes CultuEls 13.392.0013.2031 - Apolo as Festlvtdâdes e
Comemorações 27.A12.00!2.2028 - Manutenção das Atividades Esportivas e de Lazer
15.452.0034.2069 - Manutenção da Secretãriâ de Obras e lnfraestrutura 20.606.0007.2007
- Manutençâo da Secretariå de Agriculturâ, Recursos Hfdr¡cos, lnd. Com. ê Me¡o Ambiente
339030.00 - Material de Consumo 339039.99 - Outros Mâter¡â¡s de Consumo. V|6ÊNCIA:
até o f¡nal do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeiturå Mun¡c¡pal
de catolé do Rocha e: cT Ne oo0r7/2023 - 09.01.23 - CANAPU CoMERC|O DE
DISTRIBUICAO EIRÊL| - RS 14.62s,00; CT Ne 00020/2023 - 09.01.23 - COMERCIAL ANDRADE
DE BRITO LTDA. RS 1.X58,476,84.

Àvrso DE r.rcrTAçÄo
PRÉGÁO PRESENCIAT N9 U2023

Torna prlblico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equ¡pe de Apo¡o,
sed¡ada na Praça Serg¡o Mâia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 08:00 horas do dia
23 de Janeiro de 2023, l¡citação modalidade PreBão Presencial, do tipo mener preça¡ parai
locação de O1 (um) wfculo caminhão pipa com capacidade mfn¡mâ dè 8.000 (oito) m¡l
litros, para abastecimento de água na zona rural e zona urbana, conforme as necessidades
das secretãrias deste Município. Recursos: previstos no orçãmento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal ne 10.520/02 e subs¡d¡ariamente a l-ei Federal ne 8.666/93; Lei Municipal
ns 000V17; Lei Complementar na f23lo6; Decreto Municipal n0 1473/11; e legislaþo
pert¡nente, consideradâs âs âlterações posteriores das referidas normas, lnformaçöes: no
horário dðs 08:00 as 12:00 horas dos diâs útels, no endereço supracitado. Telefone: (083)
34411383. E-malh licitðcãô@catoledorocha.pb.gov.br. Editâl: ww.cåtoledorochâ.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 9 de Jane¡ro de 2023
JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidentê dã cPL

AVISO DE UCrrAçÄO
PRE6ÃO ETEIßôNICO NP 1/2023

Torna público que fará r€âlizar através do Pregoeiro ofic¡al e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Cent.o - Catolé do Rocha - PB, por meio do site
m.porta¡decompraspublicas,com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do t¡po
menor preço, para: AquisiçãÕ de gêneros de frigorlf¡co ne€esários a merenda escolar para
o ano letivo/2023 que será distrìbuída nas Íeches e escolas munic¡pã¡s dê Rede Mun¡cipâl
de Ëducação de Catolé do Rocha-PB. Abertura dã sessão pública: 08:OO horas do dia 24 de
Jãne¡ro de 2023. lnício da fase de lânces:08:15 horås do d¡a 24 de Jane¡ro de 2023.
Referência: horário de Brasíl¡a - DF. Recursos: previstos no orçamentô v¡gente. Fundamento
legål: Le¡ Federal ne 10.52O/O2 ê subsid¡3r¡aménte a Lê¡ Federâl ne 8.666/93; Lêi Municipal
nc OOOLILTi Le¡ Complementar ne 123/O6i Decrêto tederal ne lO.O24/19i e legislação
pertinente, consideradas as alterações poster¡ores das referidas normas. lnformaçöes: das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone; (083) 34411383. E-
maíl: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb,gov,br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Catolé do Rocha - PB, I de Janeiro de 2023
JORGE BANDEIRA DA SILVA

AV|SO DE ilclTAçÃO
PR€CÃO ErErRôNtCO ilr 2/2023

Torna prlblico que fará realizar através do Pregoeiro Of¡cial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Serg¡o Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, por me¡o do site
w.portãldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do t¡po
menor preço, para: Àquis¡ção de gêneros ãlimentlcios de panifìcação necessários a
merendâ escolâr para o ano lelivol2Ûz3 que será distribuídã nâs creches e escolas
municìpais vinculadas a Rede Municipal de Educâção de Catolé do Rocha - PB. Abertura da
sersão Fúbl¡ca: 14:OO horas do día 23 de Janeiro de 2023. lhfclo da fase de lances: 14:15
horås do dia 23 de lâneiro de 2023. Referência: horár¡o de Brasflia - DF- Recursos: prev¡stos
no orçamento v¡gente. Fundamenio legal: Lei Federal ne 7O.52O/O2 e subs¡d¡ariamente å
Le¡ Federal ns 8.666/93; Lei Münicipat nE o0ol/17; Lei complementar ne 123/06; Decreto
Federal ns 7O,O24lf9ì e leg¡slação pertinente, considerâdas äs alterações posteriores das
referidas normas. lnformações: das o8:oo as 12:oo horas dos diãs úte¡s, no endereço
supracÌtado. Telefone: (083) 34411383. E-mâil: licitacâo@câtoledorocha.pb.gov.br. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br; ww.tce.pb,gov.br; ww.portaldecompraspublicas.com-br.

Católé do Rocha - PB,9 de Jane¡ro de 2023
JORGE BANDEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

AVISO DE ADJUDICAçÃO
FRE6ÃO ErETRôN|CO t\¡s ¿0811022

Com bâse nos elementos constantes do
obseruadas as disposições da leg¡slâção vig€nte,
o}0/.alzo2z, que objet¡va; SISTEMA DE REGISTRo
EVENTUAL ÀQUIsIçÃO DE MEDICAMENTOS
ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAIJDE,

Éttcos,

DA FÄRMÁC|A BÁS|CA DESTË MUNtCfpto; ADJUDÍCO

LTDA - RRs 249.000,00.

I - 9 - 10, 11 - 12- 13 - 14 - 15- 16.

OBJEIO: reglstro de preços para futura eventual contratâção para serv¡ços de exames
lâborator¡a¡s a fim de suprir as demandâs operacìonais dã secretar¡a munic¡pal de saúde.
FUNDAMENÍO LËGAL: Pregåo- Eletrônico ne 00046/2022. DOIAçÃO: pRESCtNDE OE
DOTAçAO ORçAMENTARIA. VlGENclÀ: atê2917212021. pARTES CONTRATANTES: prefeitura
Mun¡ciÞal de Camalâú e: Ct Ne 00¡88/2022 - 29.12.22 - CttNtCA AGNUS DEt LTDA - RS
88.s64,50. 0911ý2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO D€ CONTRATO

OB.IETO: Contratação de empresa para forhecimento de oxigênio medicinal em cilindros e
reguladores medicinai5 para atender as necessidades de saúde, deste municlpio, para o
exercfc¡o finance¡ro de 2023. FUNDAMENTO LEGAI: Prègâo Presèncial ne 0008V2022.
DOTAçÃo: Recursos Próprios do Município de Catolé dõ Rocha: tMS/FpM E oÛTROs
10.302.0017.2040 - Manutenção dos seruiços de Saúde 10.122.0017.2095 - Manutenção do
Fundo MunlclÞâl de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC 339030.00 - Material
de Consumo 339030.99 - Outtos Mãleria¡s de Consumo. VIGÊNCIA: âté o final do exercÍclo
finance¡ro de 2023. PARTES CONTRATANTES: PrefeituG Mun¡ctpal de Catoté do Rocha e: CT
Ne 00016/2023 - 09.01,23 - OXTBORGES |NDUSTRIA COMERCTO E SERVICOS LTDA - RS
136.980,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrataçåo de empresa para fornecimento de combustlveis, locali?ada nas
imediações da c¡dãde de Campina Grande-PB, para atender os vefculos of¡c¡ais que
trafegam pela BR-230, rom pac¡entes que fazem o tratamento fora do domicflio e para
tratar de assuntos admin¡strativos do Mun¡cíp¡o de catolé do Rocha/pB, no exercíc¡o
financeiro de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: preEâo Presencial ne 00094/2022. DOTÀçÂO;
Recursos Própr¡os do MunÌcÍpio de Catolé do Rochai FPM/FMs/FMAS E OUTROS
O4.122.OOO2.2OO2 - Mânutenção do Gabinete do Prefe¡to; 04.122.0003.2003 - Manutençâo
da Sefieteria Mun¡cipal de Àdmin¡strâção;04.122.0003.2269 - Manutenção da Secretã¡la
Mun. de Planeiamento;12.361.0011.2013 - Mãnutenção do Ènsino Fundamental;
12.365.0008.2219 - Manutenção da Educação lnfantil Creche - Rec. Próprtos
12.365.0008.2222 - Manut. da Educação lnfantil - Pré-Escolar - Rec. Próprios;
12.361.0008.2232 - Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%i 12.361.0041.2290
- Manut. dos Recursos do VAAT - Ensino Fundamental - FUNDEB 30%; 12.361.0011.2121 -

Manutenção do Programa QSE - Quota Salár¡o 10.302.0017.2040 - Manutenção dos
Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017,2096 -
Manutenção do CAFS; 1O.301.0O|7,2L26 - Manutenrão do CER tt; 10.302.m16.2037 -
Manutenção de Unidad€ de Saúde da Família; 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU;
10.302.0016,2214 - Manutenção do MAC; 08.244.0020,2054 - Manutenção dos Serv¡ços de
Ass¡stência Socialj 08.243.0026.2236 - Mânutenção do Cons. Tutelâr/Arte de Viver e outros;
08.122.0020.2093 - Mãnutenção do FMAS; 08.122.0020.2t06 - Manutenção do BL da prot.
Soc¡ãl Esp. e Média Compl. - CREAS; 08.122.0020.2108 - Manutenção BL da prot. Sociat

^ Bás¡ca; 08.244.0020.2092 - Mânutenção do Bloco da Gestão Prog. Bolsâ Fâmfìa - IGDBF;r -\ 08.2r+4.0020.2241 - Manutenção do Bloco da Gestão SUAS - tGD 5UA5; 13.392.0013.2029 -
Manutenção das Atividades Culturais;13.392.0013.2031 - Apo¡o ãs Fest¡v¡dades e

comemorações; 27.A12.w72.2O28 - Manutenção das At¡v¡dàdes Esport¡vas e de Lazer;
15.452.0034.2069 - Manutenção da Secretaria de lnfraestrutura;20.606.0007.2007 -
Manutenção da Secretar¡a de Agri€ulturs, Rec. Hfdricos, lnd. Comércio 339030,00 -
Måterial de consumo 339030.99 - Outros Mater¡ais de Consumo. VIGÊNC|Ai até o final do
exercíc¡o financeiro de 2023. PARÍES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e: CT Ne 00022/2023 - 09.01.23 - PEREIRA & ERllO I-TOA - RS 513,260,00.

EXTRATO DE COÍ\TTRATO

OBTETO: Contratação de empresa para prestaçåo de seruiços no fornecimento de conexão à
internet, para atender a todas as secretarias deste Municíp¡o a partir do exercício linanceiro
de 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenc¡al ne 00095/2022. DoTAçÃO: Recursos
Próprios do Munlcípio de Câtolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS O4.722.OOO2.2O02 -
Manutenção do Gab¡nete do Prefe¡to;04.122.0003.2003 - Manutenção da Secretar¡a
Municipal de Admin¡straçåo; 04,121.0038.2269 - Manutençâo da Secretaria Mun. de
Plane¡amento; 12.361.0011.2013 - Manutenção do Ens¡no tundamental; 12.365.0008.2219 -
Manutenção da Educação lnfant¡l Creche - Rec. Próprios 12.365.æ08-2222 - Manut. da
Ëducaçåo lnfãntil - Pré-Escolar - Rec. Prdprfos; f236t.OøO8.2232 - Manutenção do Ënstno
Fundamental - FUNDEB 3Ø4;7236f.OO41.'2290 - Manut. dos Recursos do VAAT - Ensino
Fundamental - FUNDEB 3O%j 12.361.0011.2121 - Manut. do Programa eSE - euota Salário
12.365.0009.2L23 - Manut, do Progrâmã Brasil Carinhoso 12.366.0010.2087 - Àpoio ao
Programa Bras¡l Alfabetizado 10.302.0017,2040 - Manutenção dos Seruiços de Saúde;
10.122.0017.2095 - Manutenção do FMS; 10.301.0017.2096 - Manutenção do CAPS;
10.301.0017.2126 - Manutenção do CER ll; 10.302.@16.2037 - Manutenção de Unidade de
Satlde da Famllla; 10.302.0016.2097 - Manutenção do SAMU; 10.302.0016.2214 - Manutençâo
do MAC; 08.244.0020,2054 - Manutenção dos Serviços de ,qsslstênclâ soc¡al;
08.243.0026.2236 " Manutenção do Cons. Tutelar/Àrte de V¡ver e outros; 08.122.æ20.2093 -
Mãnutenção do FMAS; 08.122.0O20.2106 - Manutenção do BL da Prot. Social Esp. e ¡/téd¡a

Compl. - CREAS; 08.122.0020.2108 - Manutençäo BL da Prot. Social Bási6; 08.2/+4,0020.2092 -
Manutenção do Bloco da cèstão Prog. Eolsa Família - IGDBF; 0A.244.OO2O.224I - Manutenção

do Bloco da Gestão SUAS - IGD SUAS; 13.392.0013.2029 - Manutenção dâs At¡vidades Culturå¡s
13.392.0013.2031 - Apoio as Festlvldades € comemorações; 27.A!2.@!2,2O28 - Manutenção
das Atlvldâdes Esportivas e de Lazer;15.452.0034.2069 - Mahutenção dâ Secretaiia de
lnfrãestrutura;20.606.0007.2@7 - Mânutenção da Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos,
lnd. Comércio;339039.00 - Outros seru¡ços de Terce¡ro - Pessoa Jurfd¡ca; 339039,99 - Outros
Serulços de Tercelro - Pessoa Jurldlca;. VIGÊNC|Ar até o linal do exercfcio tinanceiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Ne 00023/2023 -
09.01.23 - A|-SOL - PROVEDOR DE TNTERNET LTDA. - Rs 3ss.OO0,0O.

ng
E

# €tte do(úmento pdê !êr wr¡lìcådo ¡o endereço €lefô¡lco
htpr/w.ln.Soÿ.b/auténti.idåde.html, Élo r&lgÞ o53o2o23o110oo!13 il

Cuité - PB,

BRUCE



l¡

Decreto n9

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMALAI¡

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: registro de preços para futura eventual contratação para serviços de
exames laboratoriais a fim de suprir as demandas operacionais da secretaria
munlcìpal de saúde, FUNOAMENTO LE_GAL: Pregão Eletrônico n" 0004ô/2022.
DorAÇÃo: PRESCTNDE DE DorAçÃo oRçÃMENTÁR|A. vtGÊNctA: até
2911212023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e:
cT N. 00188/2022 - 29.12.22 - CL|N|CAAGNUS DEt LTDA - R$ 88.564,50.
o91t112023

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA

Pregoeiro Oficial

ESTADO DAPARAíBA

PREFE¡TURA MUNICIPAL DE CAMALAi,

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empre-
sa especializada na locação de estrutura física para a realização de eventos
no MunÍcfpio de Camalau L PB, conforrie especificaçóes técnicas constantes
no termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Preoåo Eletrônico no
oocø;s I 2022. DOTAÇÄO: 02.007-SECRETART A MU N tC tpAi DE EDU CAÇÃO
O2.OO8-DPTO MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE LAZER E TURISMO
02008.13.695.1013.2026 _ DESENVOLVERAS ATIVIDADES DO TURISMO E
CUUTURA 3,3.90.39,00.00 OUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA 5OO. VIGÊNCIA aIé 1211212023. PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Camalaú e: CT No 0016412022 - 12.12.22 - ALYSSON MA-
THEUS DE MELO FEITOSALTDA- R$ 627.250,00, DATA O9ITTI2O23

JEFERSON DOUGLAS DA SÍLVA

Pregoeiro Ofcial

Págine 1 de 1

Boleti m Oficial Etetrônico
Criodo pelo [eí n " 120193 de Zgfiúßí Fuhllcodo no 1ídrlo AÍic¡øl do Estoto en 20þf/9a

stÛ887

PreJeitsrð d€ Câmalaú - CNPJ: 09,073.27110001-41 / Ruâ Nômiñando F¡rmâ n ' 56
cEP: 585304fit - Fone: (83) 3302'1013/ 3ti2-t034l 3:t02-1fit8/ I 9611-53m
sltèi ww.@malau.pb.Soubl - E-mðllr boleÍmoñcfãl€tcamålâu.pb.Bov.br

óo

t'

I

.ÿ
''r

'1

Boletím Oýc/'a/ Eletrônico do Muntcípn de


